



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 5/2016, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: FLAMA BAZAR E LIV LTDA ME - 5025					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	20,00	CX.	Alfinete com cabeça nº 28, niqulado, cx. c/50g.	7,06000	141,20
3	182,00	UN.	Apontador de lápis de plástico	2,99000	544,18
4	200,00	UN.	Bastões de cola quente grosso	1,26000	252,00
5	50,00	UN.	Caderno 98 fls, pequeno, sem aspiral.	2,75000	137,50
7	350,00	UN.	Cartolina nas cores e quantidades: 230 branca, 30 amarela, 30 rosa, 30 verde e 30 azul,	0,95000	332,50
8	31,00	CX.	Clips metal nº 2/0 cx. c/ 100	2,50000	77,50
9	10,00	KG.	Cola branca frascos de 1kg.	14,90000	149,00
12	10,00	rolo	Fita crepe 19 x 10	3,90000	39,00
13	20,00	rolo	Fita durex 12mm x 40	3,20000	64,00
18	40,00	CX.	Massa de modelar pequena	2,65000	106,00
19	400,00	rolo	Papel crepom cores e quantidades: 100 amarelo, 100 azul, 50 verde, 50 vermelho. 50 rosa e 50 branco.	1,25000	500,00
20	2,00	rolo	Bobina de papel pardo 200m X 60cm- 80g/m²	118,90000	237,80
21	60,00	UN.	Pincel atômico azul, preto, verde e vermelho - 15 un. de cada cor.	5,85000	351,00
22	60,00	UN.	Pincel chato nº 16	4,90000	294,00
23	40,00	UN.	Pistola de cola quente grande	35,90000	1.436,00
24	121,00	UN.	Régua branca transparente 30cm	0,90000	108,90
25	61,00	UN.	Tesoura grande inox para costura, 25,0cm de comprimento, cabo de plástico, ponta fina.	42,00000	2.562,00
26	60,00	UN.	Tinta guache 250 ml nas cores azul, preta, amarela, verde, e vermelha. 12 un. de cada cor.	5,25000	315,00
27	24,00	UN.	Calculadora 12 dígitos	58,75000	1.410,00
28	1,00	UN.	Perfurador capacidade 50 fls.	53,50000	53,50
30	13,00	PCT.	Anote e cole 38 x 50 pct. c/ 4 un.	17,90000	232,70
31	11,00	PCT.	Anote e cole 76mm x 76mm pct. c/4 blocos	35,90000	394,90
32	14,00	CX.	Grampo tipo trilho 80mm, com chapa de aço revestida, cx. c/50	10,90000	152,60
33	325,00	UN.	Caixa em papelão ondulado para arquivo morto, formato: 360mm x 135mm x 245mm.	2,75000	893,75
35	3,00	CX.	Carbono p/ folha A4, cx. c/ 50	49,00000	147,00
37	2,00	rolo	Fita adesiva transparente estreita 12mm x 10mm, rolo grande	3,99000	7,98
39	2,00	UN.	Caneta radex	8,90000	17,80
41	1,00	CX.	Alfinete com cabeça arredondada 35mm, cx. c/100	9,30000	9,30
44	5,00	CX.	Borracha de dinheiro	4,90000	24,50
45	1,00	UN.	Extrator de grampo de metal	4,00000	4,00
46	1,00	CX.	Grampo p/ grampeador 23/10 galvanizado cx. c/ 5000	25,70000	25,70
48	4,00	UN.	Grampeador de mesa, capacidade para 100 folhas, corpo em metal e base emborrachada, possui base arredondada, base, trilho e batente construídos em metal cromado.	285,00000	1.140,00
50	12,00	UN.	Pilha pequena A.A.	0,90000	10,80



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
51	1,00	UN.	Grampeador com capacidade de grampear até 25 folhas de 75G/M²	125,00000	125,00
53	5,00	UN.	Pasta plástica com aba e elástico capacidade 100 fls.	8,90000	44,50
55	11,00	UN.	Corretivo líquido 18 ml	2,25000	24,75
56	1,00	UN.	Pen Drive 16 GB.	59,00000	59,00
57	1,00	rolo	Bobina de papel pardo 260m X 80cm- 80g/m²	118,90000	118,90
58	1,00	UN.	Mouse óptico	29,00000	29,00
59	35,00	UN.	Cola bastão 21g.	4,90000	171,50
61	12,00	PCT.	Folha sulfite 60, A4, 210mm X 297mm pct. c/50, cores azul claro, verde e rosa. 4 pcts. de cada cor.	15,90000	190,80
62	30,00	UN.	Caderno grande espiral 96 folhas, capa dura.	8,90000	267,00
63	2,00	CX.	Joana Média	3,00000	6,00
64	2,00	CX.	Percevejo	3,00000	6,00
66	50,00	UN.	Borracha branca escolar nº 20	0,85000	42,50
67	20,00	UN.	Pen Divre 4GB	32,90000	658,00
68	150,00	UN.	Caneta marca texto nas cores amarelo, verde e rosa. 50 un. de cada cor.	3,25000	487,50
69	30,00	UN.	Pincel atômico cores: preto, vermelho e azul. 10 un. de cada cor	5,85000	175,50
72	200,00	UN.	Pano de prato branco	6,90000	1.380,00
84	300,00	UN.	Fecho mosquetão para chaveiro	3,00000	900,00
85	100,00	UN.	Argols transparente 100mm para pano de prato.	6,90000	690,00
88	100,00	UN.	Lápis 6B	3,00000	300,00
91	200,00	PAR	Pares de olhinhos grandes	6,75000	1.350,00
93	10,00	UN.	Bexigas sortidas	1,99000	19,90
94	5,00	cone	Cone de barbante cru nº 6.	14,90000	74,50
98	30,00	UN.	Pistola de cola quente pequena	25,90000	777,00
99	20,00	PCT.	Palito de churrasco	5,90000	118,00
100	20,00	PCT.	Palito de picolé	5,90000	118,00
101	20,00	UN.	Estilete largo 18mm	4,25000	85,00
102	200,00	UN.	Pasta suspensa	2,75000	550,00
107	170,00	UN.	Tinta de tecido 250ml várias cores.	13,50000	2.295,00
112	30,00	UN.	Pincel cerda macia nº 6	4,25000	127,50
113	30,00	UN.	Pincel cerda macia nº 000	3,99000	119,70
114	30,00	UN.	Pincel cerda macia nº 20	9,90000	297,00
115	30,00	UN.	Pincel cerda macia nº 2	3,25000	97,50
116	30,00	UN.	Pincel cerda dura nº 2	2,25000	67,50
117	30,00	UN.	Pincel cerda dura nº 6	2,90000	87,00
118	30,00	UN.	Pincel cerda dura nº 8	3,90000	117,00
119	30,00	UN.	Pincel cerda dura nº 12	4,25000	127,50
120	50,00	mt.	Fita de natal com desenhos de natal	6,90000	345,00
121	20,00	mt.	Fita dourada	1,00000	20,00
122	10,00	mt.	Tecido natal xadrez c/ vermelho e dourado.	10,90000	109,00
123	10,00	mt.	Fita floral verde	6,20000	62,00
124	20,00	UN.	Cola instantânea para artesanato 20g	13,90000	278,00
Total dos Produtos					25.090,16

Empresa: SIDNEI MORIGI - ME - 6074

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	55,00	CX.	Grampos 26/6 galvanizado, cx. c/5000	7,80000	429,00
52	10,00	UN.	Pasta AZ lombo largo	10,85000	108,50



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
65	20,00	UN.	Pasta catálogo	16,75000	335,00
70	20,00	UN.	Agulha de mão nº 07	3,17000	63,40
71	20,00	UN.	Agulha de mão nº 10	3,45000	69,00
81	165,00	mt.	Fita mimosa cores: branca, vermelha, azul claro, azul celeste, amarelo escuro, marrom, rosa claro, rosa pink, laranja, verde claro e salmão. 15 metros de cada cor.	0,99000	163,35
92	20,00	PCT.	Balão sortido nº 8	10,50000	210,00
95	10,00	UN.	Cone de barbante nº 6 verde e vermelho. 5 un. de cada cor.	17,79000	177,90
108	30,00	UN.	Cola madeira 100mg	6,85000	205,50
110	30,00	UN.	Pincel cerda macia nº 8	4,45000	133,50
111	30,00	UN.	Pincel cerda macia nº 12	5,45000	163,50
Total dos Produtos					2.058,65

Empresa: XALUÁ MANIA, PAPELARIA, BAZAR E RODOVIARIA LTDA-MEL - 5178

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	4,00	PCT.	Folha de ofício A3 pct. c/500	48,90000	195,60
6	20,00	CX.	Caneta esferográfica escrita fina, cores: azul, preta e vermelha - cx. c/ 50, 08 cx. de cor azul , 07 cx. da cor preta e 05 cx. da cor vermelha.	59,90000	1.198,00
10	720,00	UN.	Cola glitter 35g, várias cores.	4,90000	3.528,00
11	2.250,00	Fls.	Eva várias cores.	2,50000	5.625,00
14	46,00	CX.	Folhas de ofício A4 branca, não reciclada, cx. c/ 5000 fls.	185,00000	8.510,00
16	60,00	CX.	Lápis de cor c/12	16,90000	1.014,00
17	5,00	CX.	Lápis preto nº 2.0 cx. c/144	92,00000	460,00
29	5,00	UN.	Pendrive 32g	95,00000	475,00
34	1,00	UN.	Perfurador 2 furos capacidade 100 fls.	169,00000	169,00
36	205,00	rolo	Fita adesiva larga rolo grande.	7,90000	1.619,50
38	34,00	TB.	Cola escolar 90g.	1,50000	51,00
40	2,00	UN.	Grampeador de mesa 25/8 capacidade para 65 folhas, corpo em metal e base emborrachada, possui base arredondada, base, trilho e batente construídos em metal cromado.	249,00000	498,00
42	8,00	PCT.	Folha sulfite 60 branca, A4, 210mm X 297mm pct. c/50	9,00000	72,00
43	3,00	UN.	Aparelho telefone sem fio digital, contendo: fone, base, 220 Volts, cabo de linha telefônica e manual.	189,00000	567,00
47	30,00	UN.	Grampeador peq. 26/6 capacidade 20 folhas	62,00000	1.860,00
49	5,00	CX.	Folha picotada 3 vias, folha reciclada, cx. c/ 2500 fls.	360,00000	1.800,00
54	100,00	UN.	Sacos plásticos transparente, tam A4, perfurados para pasta AZ	0,25000	25,00
60	1,00	UN.	Aparelho telefônico com fio 3 funções Flash, Redial/Rediscar e Mute/Mudo, 3 volumes de campainha, 2 timbres de campainha, SEM chave de bloqueio, Posição mesa.	225,00000	225,00
73	40,00	fras	Cola cascorez 1kg.	22,90000	916,00
74	500,00	UN.	Cola quente 11,2mm	1,25000	625,00
75	50,00	UN.	Rolinhos de espuma	8,90000	445,00
76	2,00	LAT A	Solvente	10,90000	21,80
77	50,00	fras	Verniz vitral 100ml	23,90000	1.195,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
78	3,00	fras	Vaselina líquida 100ml	14,90000	44,70
79	100,00	PCT.	Palha da costa	6,50000	650,00
80	150,00	mt.	Feltro cores: laranja, vermelho, amarelo escuro, verde limão, branco, preto, azul escuro, rosa claro, rosa pink, azul celeste, verde escuro, mostarda, bege, amarelo claro e marrom - 10 metros de cada cor.	12,90000	1.935,00
82	135,00	mt.	Trnacelim 05mm cores: amarelo escuro, salmon, vermelho, rosa claro, rosa pink, amarelo claro, lilás, branco e verde musgo. 15 metros de cada cor.	1,49000	201,15
83	300,00	UN.	Argolas para chaveiro	0,90000	270,00
86	165,00	mt.	Viés 12mm cores: branco, vermelho, laranja, azul claro, azul escuro, rosa claro, rosa pink, verde claro, verde escuro, lilás e amarelo escuro. 15 metros de cada cor.	0,90000	148,50
87	30,00	KG.	Fibra de silicone para enchimento	9,90000	297,00
89	200,00	PAR	Pares de olhinhos pequenos	3,25000	650,00
90	200,00	PAR	Pares de olhinhos médios	4,50000	900,00
96	5,00	UN.	Tesoura grande de picotar	85,00000	425,00
97	20,00	UN.	Tesoura pequena	4,50000	90,00
103	100,00	CX.	Giz de cera cx. c/ 12 cores	2,75000	275,00
104	100,00	CX.	Tinta guache cx. c/ 6 un.	3,90000	390,00
105	50,00	CX.	Canetinha 12 cores	13,90000	695,00
106	110,00	UN.	Tinta de madeira PVA 100ml várias cores.	5,99000	658,90
109	20,00	mt.	Papel termocolante	5,20000	104,00
Total dos Produtos					38.829,15

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ERNESTINA, 16 de Dezembro de 2016

Presidente da Comissão